[bookmark: _Hlk121469996][image: ]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22.12.2023                                                                                               № 20/115

д. Шихово

О внесении изменений в «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского сельского поселения»

В соответствии со ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 13 Положения о бюджетном процессе в Шиховском сельском поселении, утвержденного Решением Шиховской сельской Думы от 25.03.2016 №49/272, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дополнить п.4.5 следующим содержанием «Восстановление изношенного верхнего слоя асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий, автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  администрации Шиховского сельского поселения.

[bookmark: _Hlk121470114]Председатель Шиховской
сельской Думы                                                                             В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                      В. А. Бушуев

Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз.
УТВЕРЖДЕН
Решением Шиховской сельской думы от 22.12.2023
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА ШИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского поселения (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского сельского поселения.
2. Дорожный фонд Шиховского сельского поселения – часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Главным распорядителем средств дорожного фонда Шиховского сельского поселения является администрация поселения.
3. [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского сельского поселения утверждается решением Шиховской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год в размере прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет поселения в соответствии с действующим законодательством от:
· поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
· безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
· средств от уплаты государственной пошлины за проезд по дорогам во время ограничения движения;
· платы в счет возмещения вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
· штрафных санкций за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда;
· платы за возмещение вреда при пропуске по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения транспортных средств в период сезонного ограничения движения.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда Шиховского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского сельского поселения в очередном финансовом году.
4. Администрация Шиховского сельского поселения осуществляет распределение указанных в Порядке бюджетных ассигнований дорожного фонда Шиховского сельского поселения на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:
4.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шиховского сельского поселения (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).
4.2. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шиховского сельского поселения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).
4.3. [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Предоставление субвенций бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче районом полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов.
4.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на софинансирование капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4.5. Восстановление изношенного верхнего слоя асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий, автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шиховского сельского поселения утверждается администрацией Шиховского сельского поселения в составе муниципальной целевой программы.
6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в дорожный фонд Шиховского сельского поселения, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны и администрацией Шиховского сельского поселения, с другой стороны.

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.jpeg

image34.jpeg

image2.jpeg

image1.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg